ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° qss /2023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Rio Branco, a seguinte indicação, solicitando a

reposição da tampa do bueiro, localizado na Rodovia AC-040, 2458, bairro

Vila Acre, no município de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

10 de outubro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Teléfõhê: 4078-4079 é (68)99201- 1982
E-mail; gabineteadaiItoncruz@gmaiI.com

AdaiItonC ruz

DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade da reposição da tampa

do bueiro, localizado na RodoviaAC-040, 2458, bairro Vila Acre. Visto que, a boca

de lobo está deteriorada e se encontra totalmente aberta, trazendo riscos a todos

os transeuntes da via. O buraco existente está dificultando o tráfego pelo caminho

e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado em que se

encontra, causando transtornos para as pessoas que transitam pelo local

diariamente.

OS Õivig relatam que p&Õ tato do bueiro está aberto, éxistê FISCO dê õàtiâr

acidentes não apenas com Veículos, mas também com pedestres. Para

segurança dos transeuntes e dos usuários da rua;  solicitamos as providências

cabíveis no local.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

10 de outubro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andor- Centro - CEP 69908-040
télétõriÃ: 4078-4079 é (68)99201- 1982
E-mail; gabineteadaiItoncruz@gmail.com

AdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P56

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andor- Centro - CEP 69908-040
Telefonê: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmaiLcom

Se.t.
-

e -

cl - .:'el. c1c 2023.09:F7:20
631'3'10 8fl9O.507

t..11 !;aCct'rc)4r,
li Aet,
13- —

&. de 2023 JO:5Z:I!2
4 6:3 640,,884

IRTt Bra co
Acre